ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ РЕАБИЛИТАЦИИ ТЕРРИТОРИЙ И ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от __12 сентября 2017 года________ № __156___

г. Курган

О внесении изменений в приказ Управления реабилитации территорий
и защиты населения Курганской области от 7 сентября 2015 года № 145

«Об организации работы с персональными данными, обрабатываемыми в
Управлении реабилитации территорий и защиты населения

Курганской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных» и постановлением Правительства Российской Феде
рации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направлен
ных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным
законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним норматив
ными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или му
ниципальными органами», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в  приказ Управления реабилитации территорий и защиты насе
ления Курганской области от 7 сентября 2015 года № 145 «Об организации рабо
ты с персональными данными, обрабатываемыми в Управлении реабилитации
территорий и защиты населения Курганской области» следующие изменения:

1) приложение 1 дополнить пунктами 22-28 следующего содержания:
«22. Обработка персональных данных, необходимых в связи с предостав

лением государственных услуг и исполнением государственных функций, осуще
ствляется без согласия субъектов персональных данных в соответствии с под
пунктом 2 части 1  статьи 6 Федерального закона «О персональных данных»,
Федеральным  законом  от  27  июля  2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным
законом  от  2  мая  2006  года  № 59-ФЗ  «О порядке  рассмотрения  обращений
граждан  Российской  Федерации» и  иными  нормативными  правовыми  актами,
определяющими предоставление государственных услуг и исполнение государ
ственных функций в установленной сфере ведения Управления.

23. Обработка персональных данных, необходимых в связи с предоставле
нием государственных услуг и исполнением государственных функций, осуще
ствляется  структурными  подразделениями  Управления,  ответственными  за

garantf1://12048567.0
http://docs.cntd.ru/document/901978846
http://docs.cntd.ru/document/901978846
http://docs.cntd.ru/document/901978846
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/901990046
garantf1://70052982.0

предоставление соответствующих государственных услуг и (или) исполняющих
государственные функции, и включает в себя следующие действия: сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), из
влечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

24. Сбор,  запись,  систематизация,  накопление и уточнение (обновление,
изменение) персональных данных, необходимых в связи с предоставлением го
сударственных услуг или исполнением государственных функций, осуществляет
ся непосредственно от субъектов персональных данных путем:

1) получения подлинников документов, необходимых для предоставления
государственных услуг или исполнения государственных функций, в том числе
заявления;

2) заверения необходимых копий документов;
3) внесения сведений в учетные формы (на бумажных и электронных носи

телях).
25. При обработке персональных данных, необходимых в связи с предо

ставлением  государственных  услуг  и  исполнением  государственных  функций,
запрещается запрашивать у субъектов персональных данных и третьих лиц пер
сональные данные в случаях, не предусмотренных законодательством Россий
ской Федерации.

26. При сборе персональных данных государственный гражданский служа
щий  Курганской  области  структурного  подразделения  Управления,  предостав
ляющего государственные услуги и (или) исполняющего государственные функ
ции,  осуществляющий  получение  персональных  данных  непосредственно  от
субъектов  персональных данных,  обратившихся за  предоставлением государ
ственной услуги или в связи с исполнением государственной функции, обязан
разъяснить указанным субъектам персональных данных юридические послед
ствия отказа предоставить персональные данные.

27. Управление  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации  осуществляет  обработку  персональных  данных  в  рамках
межведомственного  электронного  информационного  взаимодействия  в
электронном  виде  с  федеральными  органами  государственной  власти  с
применением  единой  системы  межведомственного  электронного
взаимодействия (далее - СМЭВ).

28. Управление  в  рамках  СМЭВ  вправе  направить  межведомственные
запросы  о  предоставлении  информации,  включающей  персональные  данные
субъектов, в   Федеральную налоговую службу - о предоставлении информации
из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц  и  Единого
государственного  реестра  индивидуальных  предпринимателей  (сведения  об
учредителях - физических лицах).»;

2) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настояще
му приказу;

3) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настояще
му приказу.

2. В приказе  Управления реабилитации территорий и защиты населения
Курганской области от 16 мая 2016 года № 85 «О внесении изменения в приказ
Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области
от 7 сентября 2015 года № 145 «Об организации работы с персональными дан

ными, обрабатываемыми в Управлении реабилитации территорий и защиты на
селения  Курганской  области»  подпункты  2,3  пункта  1  признать  утратившими
силу.

3. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего обеспечения Управления реабилитации территорий и защиты на
селения Курганской области Бригиду К.А.

Временно исполняющий обязанности
начальника Управления реабилитации
территорий и защиты населения
Курганской области       А.В. Богданов

Филиппова О.Б.
(3522) 42-83-38

Приложение 1 к приказу
Управления реабилитации территорий и
защиты населения Курганской области
от ________________2017 года №____
«О внесении изменений в приказ Управле
ния реабилитации территорий
и защиты населения Курганской области
от 7 сентября 2015 года № 145
«Об организации работы с персональны
ми данными, обрабатываемыми в Управ
лении реабилитации территорий и защиты
населения Курганской области»

«Приложение 2 к приказу
Управления реабилитации территорий
и защиты населения Курганской области
от 7 сентября 2015 года № 145
«Об организации работы с персональны
ми данными, обрабатываемыми в Управ
лении реабилитации территорий и защиты
населения Курганской области»

Перечень
должностей государственной гражданской службы Курганской области

и должностей, не отнесенных к государственным должностям Курганской
области и должностям государственной гражданской службы Курганской области

в Управлении реабилитации территорий и защиты населения Курганской
области, замещение которых предусматривает осуществление обработки

персональных данных либо осуществление доступа
к персональным данным

Должности государственной гражданской службы в Управлении реабилитации
территорий и защиты населения Курганской области

Должности категории «Руководители»
Высшая группа должностей

Начальник  Управления  реабилитации  территорий  и  защиты  населения
Курганской области

Главная группа должностей

Первый  заместитель  начальника  Управления  реабилитации  территорий  и
защиты населения  Курганской области

Заместитель  начальника  Управления  реабилитации  территорий  и  защиты
населения Курганской области - начальник отдела защиты населения

Ведущая группа должностей

Начальник отдела общего обеспечения

Начальник  отдела  бухгалтерского  учета  и  отчетности  –  главный  бухгалтер
Управления реабилитации территорий и защиты населения  Курганской области

Должности категории «Специалисты»
 Ведущая группа должностей

Главный  специалист-эксперт  службы  обеспечения  пожарной  безопасности  и
мобилизационной работы отдела защиты населения

Старшая группа должностей

Главный  специалист  службы  правовой  и  кадровой  работы  отдела  общего
обеспечения Управления реабилитации территорий и защиты населения  Курганской
области

Главный  специалист  отдела  защиты  населения  Управления  реабилитации
территорий и защиты населения Курганской области

Главный  специалист  службы  обеспечения  пожарной  безопасности  и
мобилизационной работы отдела защиты населения

Ведущий специалист сектора планирования, учета и отчетности, учета  резерва
материальных  ресурсов  отдела  бухгалтерского  учета  и  отчетности  Управления
реабилитации территорий и защиты населения Курганской области

Должности, не отнесенные к государственным должностям
Курганской области и должностям государственной гражданской службы

Курганской области

Руководитель  службы  бухгалтерского  и  экономического  учета  и  отчетности
отдела  бухгалтерского  учета  и  отчетности  Управления  реабилитации  территорий  и
защиты населения  Курганской области

Главный инженер отдела информационно-технического обеспечения Управления
реабилитации территорий и защиты населения Курганской области

Бухгалтер  1  категории  службы  бухгалтерского  и  экономического  учета  и
отчетности отдела  бухгалтерского  учета  и  отчетности  Управления  реабилитации
территорий и защиты населения Курганской области

Приложение 2 к приказу
Управления реабилитации территорий и
защиты населения Курганской области
от ______________2017 года №____
«О внесении изменений в приказ Управле
ния реабилитации территорий
и защиты населения Курганской области
от 7 сентября 2015 года № 145
«Об организации работы с персональны
ми данными, обрабатываемыми в Управ
лении реабилитации территорий и защиты
населения Курганской области»

«Приложение 4 к приказу
Управления реабилитации территорий
и защиты населения Курганской области
от 7 сентября 2015 года № 145
«Об организации работы с персональны
ми данными, обрабатываемыми в Управ
лении реабилитации территорий и защиты
населения Курганской области»

Перечень
должностей государственных гражданских служащих Курганской области

и должностей, не отнесенных к государственным должностям Курганской обла
сти и должностям государственной гражданской службы Курганской области в

Управлении реабилитации территорий и защиты населения Курганской области,
ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых

персональных данных,
в случае обезличивания персональных данных

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Управ
ления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области;

главный специалист службы правовой и кадровой работы отдела общего обеспе
чения Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области;

ведущий специалист сектора планирования, учета и отчетности, учета резерва
материальных ресурсов отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления реаби
литации территорий и защиты населения Курганской области;

бухгалтер 1 категории службы бухгалтерского и экономического учета и отчетно
сти отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления реабилитации территорий и
защиты населения Курганской области.

	Перечень
	должностей государственной гражданской службы Курганской области
	и должностей, не отнесенных к государственным должностям Курганской области и должностям государственной гражданской службы Курганской области в Управлении реабилитации территорий и защиты населения Курганской области, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа
	к персональным данным
	Должности государственной гражданской службы в Управлении реабилитации территорий и защиты населения Курганской области
	Должности категории «Руководители»
	Высшая группа должностей
	Начальник Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области
	Главная группа должностей
	Первый заместитель начальника Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области
	Заместитель начальника Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области - начальник отдела защиты населения
	Начальник отдела общего обеспечения
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области